*Petrus Abailardus.*

In Dominica Resurrectionis.

Advenit veritas,  
umbra praeteriit,  
post noctem claritas  
diei subiit,  
ad ortum rutilant  
superni luminis  
legis mysteria  
plena caliginis.

Nocturnum Moysi  
cedat praeconium,  
diurnum congruit  
diei canticum.  
Cum Christo prodeunt  
cuncta de latebris,  
nec locum deserit  
lux tanta tenebris.

Velamen exuunt  
figurae mysticae;  
est in re veritas,  
iam non in schemate;  
promissa liquido  
complens prophetica  
tota vel apicem  
non sinit irrita.

*Piotr Abailard.*

Na wielkanocną niedzielę.

Prawda przybywa,  
pierzchają cienie,  
noc się rozplywa  
przed dnia jaśnieniem.  
Na wschodzie płoną  
światłem wspaniałem  
słowa Zakonu  
niezrozumiałe.

Niech zmilknie nocny  
śpiew Mojżeszowy;  
z jutrznią wstał mocny  
dnia kantyk nowy.  
Wszystko z Chrystusem  
wychodzi z cienia,  
niemasz przed Bóstwem  
mrokom schronienia.

Zdarta zasłona  
z figur tajemnych;  
prawda wcielona  
wyszła z słów ciemnych.  
Pełnią się stare  
proroków pienia  
i kropka nawet  
prawdy nie zmienia.

Transacto flebili  
de morte vespere,  
cum vitā redditur  
mane laetitiae,  
resurgit Dominus,  
apparent angeli,  
custodes fugiunt  
splendore territi.

Sanctorum plurimi  
qui iam dormierant,  
surgentis gloriam  
surgendo praedicant.  
In testimonium  
surgentis Domini,  
conscendunt mortui,  
descendunt angeli.

Perenni Domino  
perpes sit gloria,  
ex quo sunt, per quem sunt,  
in quo sunt omnia,  
ex quo sunt, Pater est,  
per quem sunt, Filius,  
in quo sunt, Patris et  
Filii Spiritus.

Przeszły w płakaniu  
śmierci nieszpory,  
lecz o świtaniu  
dłuch ożył skory:  
Pan nasz zmartwychwstał,  
idą anieli,  
pierzchli strażnicy,  
gdy blask ujrzeli.

Powstają święci  
dawno pomarli,  
grobow pieczęcie  
na znak rozdarli.  
Nieść Panu chwałę  
razem z żywioly  
wychodzą zmarłe,  
schodzą anioły.

Wiecznemu Panu  
wieczysta sława,  
z Niego się, przezeń,  
w Nim wszystko stawa.  
Z Niego — bo Ojcem,  
przezeń — bo Synem,  
w Nim — bo jest Trójcy  
Duchem jedynym.

## **VI. WITAJ, GWIAZDO MORZA**

## In Annuntiatione B. M. V.

Ave, maris Stella,  
Dei Mater alma  
atque semper Virgo,  
felix caeli Porta.

Sumens illud AVE  
Gabrielis ore,  
funda nos in pace,  
mutans nomen Evae.

Solve vincla reis,  
profer lumen caecis,  
mala nostra pelle,  
bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,  
sumat per te precem,  
qui pro nobis natus  
tulit esse Tuus.

Virgo singularis,  
inter omnes mitis,  
nos, culpis solutos,  
mites fac et castos.